ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị

công nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành tiêu chí, quy trình thủ tục công nhận xã An toàn khu, vùng An
toàn khu;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 735/TTr-SNV ngày 06/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị công nhận
xã An toàn khu, vùng An toàn khu tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ
đạo); cụ thể như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Lê Văn Dũng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch
UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Bà Trần Thị Kim Hoa, Giám đốc Sở Nội vụ.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo

- Ông Trần Hữu Ích, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ
huy Quân sự tỉnh;

- Bà Võ Thị Trinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Trần Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Tào Viết Hải, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Hữu Thiên, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Thái Văn Chương, Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và Công
tác thanh niên, Sở Nội vụ.

4. Thư ký Ban Chỉ đạo: Bà Lê Thị Thu Duyên, Chuyên viên phòng Xây
dựng Chính quyền và Công tác thanh niên, Sở Nội vụ.

2

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện việc lập hồ sơ đề nghị công
nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu theo đúng tiêu chí, quy trình thủ tục
quy định.

2. Sở Nội vụ (Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo) có trách nhiệm
hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc lập hồ sơ.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để thẩm định hồ sơ đề
nghị công nhận xã An toàn khu, vùng An toàn khu theo quy định tại Quyết định
số 897/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ và tham mưu Ban
Chỉ đạo các nhiệm vụ được giao tại khoản 1 Điều này.

Điều 3. Chế độ làm việc, kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo.

1. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết
định.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;
nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban Chỉ đạo phân
công.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh,
Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ để thực hiện nhiệm vụ.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định tại Quyết
định số 897/QĐ-TTg và các quy định khác có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết
định số 310/QĐ-UBND ngày 21/02/2023 của UBND tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và
các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các CPVP;
- Lưu: VT, TH, NCKS(Ba).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 [daky]
Lê Văn Dũng